Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300168

168

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2021NE000746, emitida em 06.10.2021. FAV O R EC I D O :
THE BEST PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de suprimento para
impressoras. VALOR: R$ 1.614,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA
2021.00.000008429-8.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio-TSE nº 14/2021, firmado entre o TSE e a Universidade de São Paulo,
CNPJ nº 63.025.530/0001-04, tendo como gestora administrativa a Fundação para o
Desenvolvimento Tecnológico da Engenharia, CNPJ 43.588.755/0001-61. OBJETO: Promover
a cooperação técnico-científica, visando fortalecer, ampliar e intensificar a integração entre
os partícipes por meio do intercâmbio de conhecimento e atividades de pesquisa,
desenvolvimento e inovação, bem como capacitação de recursos humanos e realização de
projetos conjuntos, conforme disposto em sua Cláusula Primeira. VALOR: R$ 3.689.600,00.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.973/2004 e Decreto nº 9.283/2018. VIGÊNCIA: 12 meses
contados da assinatura. ASSINATURA: 08/10/2021. ASSINAM: Luís Roberto Barroso
(Presidente do TSE), Vahan Agopyan (Reitor da USP), Anapaula Haipek Campos (Diretora
Superintendente - FDTE), Luiz Felipe de Moura Franco (Diretor Administrativo e Financeiro
- FDTE) e Wilson Vicente Ruggiero (Diretor da Larc). PA SEI 2021.00.000005321-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 88/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Teckmax Comércio de Móveis
Eireli. CNPJ:28.673.951/0001-40.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/10/2021) 050001-00001-2021NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 008395/2020. Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos de
inspeção por raio x e pórticos detectores de metais. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
13/10/2021 das 09h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00087-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/10/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas
constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2021) 50001-00001-2021NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 009963/2021. Objeto: Contratação do fornecimento e instalação de mobiliário
para ambientação das salas de trabalho coletivo do edifício da Administração . Total de
Itens Licitados: 23. Edital: 13/10/2021 das 09h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00089-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 13/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações
deste objeto descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações
técnicas constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2021) 50001-00001-2021NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
no serviço de manutenção, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndios e em
mangueiras, com fornecimento eventual de peças e componentes, sob demanda, visando
à prevenção e combate a incêndios no Conselho da Justiça Federal, no edifício sede e na
instalação onde se situa a gráfica, de acordo com as especificações técnicas contidas no
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00016 Novo Edital: 13/10/2021 das 08h00 às
11h59 e de13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08 BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/10/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2021) 090026-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0004481-11.2020. Objeto: Contratação de solução para gerenciamento de
acesso privilegiado (privileged access management - PAM) para proteção dos ambientes
computacionais do Conselho da Justiça Federal - CJF, contemplando licenciamento
perpétuo, serviços de instalação e configuração, transferência de conhecimento, suporte
técnico mensal e garantia para 48 (quarenta e oito) meses, mediante condições
estabelecidas no edital.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/10/2021 das 08h00 às 11h59
e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2021) 90026-00001-2021NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 009306/2018. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 58/2018.
CONTRATADA: BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 36.770.857/0001-38.
OBJETO: Ajuste de tributos, prorrogação da vigência contratual e inclusão de condições
contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, art. 58, §1º e art. 65, II, todos da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 16/10/2023. ASSINATURA: 07/10/2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 31.513.867,60. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e
Robério Bandeira de Negreiros - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Srs. Conferencistas:
Helena Sumiko Hirata, Pedro Rodrigues Curis Hallal, Marnie Dobson, Hugo Barretto Ghione;
e Painelistas: Cristian Ingo Lenz Dunker, Teresa Coelho Moreira, Eduardo Ferreira Arantes,
Márcia Cristina das Dores Bandini, Cristiano Ricardo Faedo Nabuco de Abreu, Celso Antônio
Pacheco Fiorillo, Ana Claudia Moreira Cardoso, Laís Wendel Abramo e Valério Mazzuoli,
para ministrarem palestras no "6º Seminário Internacional do Programa Trabalho Seguro -
Construção do trabalho seguro e decente em tempos de crise: prevenção de acidentes e

doenças ocupacionais" a ser realizado no período de 18 a 22 de outubro de 2021, com
carga-horária de 18 horas-aula, ministrado no formato telepresencial com transmissão ao
vivo no canal do TST no Youtube, para um público em torno de 1.000 (hum mil)
participantes, ao custo total de R$ 48.700,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art.
13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ratificada
por: MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Ministra Presidente, nos termos do art. 26, caput,
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do INSTITUTO DE
PERIODONTIA E IMPLANTODONTIA DE BRASÍLIA EIRELI, CNPJ: 18.695.614/0001-09, para
prestação de serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST/Saúde, nos termos
estabelecidos no Edital de Credenciamento nº 01/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da PERIOCLINIC
ODONTOLOGIA EIRELI ME, CNPJ: 27.943.667/0001-84, para prestação de serviços de
assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST/Saúde, nos termos estabelecidos no Edital de Credenciamento
nº 01/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000482/2021-00. R7 Facilities - Serviços de Engenharia Ltda. CNPJ
11.162.311/0001-73. 6º Termo aditivo ao Contrato PE-008/2020 - serviços de apoio
administrativo de Técnico em Secretariado. Acréscimo de 1 posto de trabalho de Técnico
em Secretariado ao objeto do contrato, correspondendo a um acréscimo individual de
1,56%, e total de 9,38% sobre o valor original, alterando o valor mensal do contrato para
R$ 583.862,30, e o valor anual estimado para R$ 7.098.795,23, nos termos dos art. 65, I,
"b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2021NE000419, reforçada em 30/9/2021. Assinatura:
08/10/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Wesley Fernandes Camilo, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 011166/21-00.155 . Espécie: Contrato nº 23/2021, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a NGM COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI. OBJETO: Fornecimento
parcelado de frutas. VALOR ESTIMADO: R$ 27.044,64. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001.0001 - Julgamento de Processos - JUPROC. VIGÊNCIA: 14/10/2021 a
13/10/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, nos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019
e nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, e alterações posteriores, e na Lei nº 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 08/10/2021. ASSINAM: Afonso Ivana Machado, Diretor-Geral em exercício,
pelo Contratante, e Maria da Silva Leite, Sócia, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 006983/21-00.07. Pregão Eletrônico nº 32/2021. Espécie: Ata de Registro
de Preços nº 41/2021. OBJETO: Eventual aquisição de certificados digitais. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI. CNPJ: 21.308.480/0001-22. Programa
de Trabalho: MTGI. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R$ 77,00; Item 2, R$ 50,00;
Item 3, R$ 60,00. VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 07/10/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no

10.520, de 17 de julho de 2002, e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações
posteriores, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE
ASSINATURA: 08/10/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Órgão
Gerenciador, e Juliana Cristina Moreira Guimarães, Procuradora, pelo Fornecedor
Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 006817/17-00.05. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 38/2017,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a IN9 AGÊNCIA DE PUBLICIDADE,
MARKETING E ASSESSORIA LTDA - ME. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: O
Contrato fica prorrogado de 19/10/2021 a 18/10/2022. VALOR: 202.247,36. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0104 - MTGI FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 08/10/2021. ASSINAM: Afonso Ivan Machado,
Diretor-Geral em exercício, pelo Contratante, e Maxtynay Ferreira França, Sócio, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tamires.silva
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial